
A
 

A 
a
 
A
 

A
R
 

  

  

  
  

NJ 
gaceta (Dtelegrafo.com.ec 

  

| : El Telégrafo | jueves 13 de junio del 2013 | Y 

po |    
  

  

a 
EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE DISOLUCION VOLUNTARIA Y ANTICIPA- 
DA DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA PERMANBAU C. LTDA. 

> ANTECEDENTES.- La compañía denominada PERMANBAU C. LTDA. se 
constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario Décimo 

Tercero del cantón Guayaquil, el 25 de octubre de 1999 e mscrita en 

el Registro Mercantil del cantón Guayaquil et 28 de enero del 2008, 

posteriormente cambió su domicilio al cantón Durán mediante escritura 

pública otorgada ante el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil 

el 8 de agosto del 2001, inscrita en el Registro Mercantil a cargo del 

Registrador de ta Propiedad del cantón Durán el 21 de septiembre del 

2001. 

» CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de disolución 

voluntaria y anticipada de la compañía denommada PERMANBAU €. 

LTDA., otorgada el 2 de mayo del 2013, ante la Notaria Sexta del can- 

tón Guayaquil, ha sido aprobada por la Superintendencia de Compañías, 

mediante Resolución No. SC.W.DJDL.G.13. 0003288 del 5 de Junto del 
2013. 

3. OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes 

mencionada el señor Marcos Italo Zambrano Alcívar en su calidad de 
Gerente General de la compañía, de estado civil divorciado, de naciona- 

lidad yd lrado en el cantón t Ji 

, 
DISOLUCIÓN VOLUNTARIA Y PUBLICACIÓN.- La Superintendencia de 

Compañías, mediante Resolución No. SCAJ.DJDL.G.13. 0003288 del 5 

de Jumo del 2013, aprobó la disolución voluntaria y anticipada y ordenó 

la publicación da extracto de la referida escritura pública, por tres días 

consecutivos, para efectos de Oposición de terceros señalada en el Art. 

33 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto pre- 

vio a su inscripción. 

2 
a - AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público la 

disolución voluntana y anticipada de la compañía denominada PER- 

MANBAU C. LTDA., a tn de que quienes se creyeren con derecho a opo- 

nerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de Jos Jue- 

ces de lo Civil del domicilio principal de la compañía, dentro de los seis 

días contados desde la fecha de la última publicación de este extracto y, 
además, pongan el particular en conocirmento de la Superintendencia 

de Compañías El juez y/o accionante que reciba la oposición notifica 

rá a esta Superintendencia, dentro del término de dos días siguientes, 

juntamente con el escrito de oposición y providencia recaída sobre ella. 

En caso de no existir oposición a de no ser notificada en la forma antes 

indicada se procederá a la inscripción de la referida escritura pública de 

la indicada compañía y al cumplimiento de los demás requisitos legales 

y 
Guayaquil, 5 de Junio del 2013 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

Jun. 11-12-13 (120683) 

Becas 0013 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CA- 

PITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE PETROPLA- 

TINUM CIA. LTDA. 

Se comunica al público que PETROPLATINUM CIA. 

LTDA., con domicilio principal en el Distrito Metropolita- 

no de Quito, aumentó su capital en USD $ 599.500,00: 

y. reformó sus estatutos por escritura pública otorgada 

ante el Notario Segundo del Distrito Metropolitano de 

Quito el 10 de julio de 2012. Actos societarios aproba- 

dos por la Superintendencia de Compañías, mediante 

Resolución No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13.002773 de 5 de 
junio de 2013 

En virtud de la mencionada escritura pública la com- 

pañía reforma el artículo quinto del Estatuto Social, 

referente al capital social, de la siguiente manera: 

"ARTÍCULO QUINTO.- Capital.- El Capital Social 

suscrito y pagado de la compañía es de seiscientos 

mil dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, 

dividido en seiscientas mil participaciones iguales, 

indivisibles y acumulativas con un valor nominal de 

un dólar cada una." 

Distrito Metropolitano de Quito, 5 de junio de 2013 

Ab. Hugo Arias Salgado 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, 

SUBROGANTES 

NOTA: Este extracto debe publicarse en un periódi- 

co de mayor circulación en el domicilio principal de 

la compañía. 

(120874) 

  

    $ SUPERINTENDENCIA 
i DE COMPAÑÍAS , 

EXTRACTO 
MEA A COP DITIIMA UDI ONDA AAA NA a me     SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

EXTRACTO   

  

  

$ SUPERINTENDENCIA 
Ñ DE COMPAÑÍAS . 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.G.12.0005981 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA - 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la techa en que fuera declarada la Inactivdad de las Compañías constantes en este considerando, 

se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías. las siguientes compañías: 

CANTÓN |INSCRIPCIÓN| CANTÓN NOTARÍA 

  
EN ejercicio de fas atmbuciones delegadas porta señorita Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones No. SCANAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 

de octubre de 2011 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012. - 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se 
izará par una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de eltas; y quienes se consideren con derecho a impug- 

esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación. ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

  

 


